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— Kem millioner laxyngel nt-cashänder. och som gingo ganska 

viil. trots de dåliga tiderna Med släpptes nyligen i liarrison sjön. 
torsdagen begynte de egentliga re-j xill formin fttr Winnipegs
ligiöaa mötena, och ehuru det var 
tre muten dagligen, saknades ej 
folk på dem, trots det dåliga väg- 
laget. Sondagen var naturligtvis 
den stor* dagen i högtiden. På f. 
m. predikade hroder Samuelson så 
skönt ur Es. 4* kap. En glädjens 
ellet ångerns tår syntes falla hur 
och der i församlingen. På efter­
middagen var sKrskildt möte för 
föräldrar och barn. Broder Mo­

vilja meddela en del numera ej aå | som julaftonen på göingen". Dock 
allmänt kända detaljer om den­
samma, helst den hör äfven af nu­
tiden med aktning minnas

(.'lider danska kriget 1 *»44 ålade 
regeringen landshöfding Bemdes i 
Kal un att u[ipmana dalkarlarne till 
ett infall i Norge. Efter öfverlägg- 
ning med prosten i" Usterdalarue 
beslöt man angripa Surna, Idre och 
Hede l/ygdelag, livilka då ännu terna, 
lydde under Danmark. Dalallmo­
gen sammankallades till .Mora och 
den var ej ovillig att tåga ut, men 
den tyckte ej om någon af de an­
förare, som lanshöfdingen föreslog.
Slutligen ropade de : "KA vi vårom 
Daniel, så lärom vi gladeligen 
åstad ' "Varom Daniel" varDani- 
elBuskovius, då foKTftlen en 45 års 
man, af gammal prestslägt och ka­
pellan i Elfdalen samt af allmogen 
mycket omtyckt. Daniel Busko- 
vius eftersändes nu. men vHle ej 
åtaga sig förtroendet, enär det var 
föga passande för hans stånd. Pro­
sten, mäster Olof, och landshöfdin- 
gen öfvertalade honom dock "på bå­
de drottningens och biskopens väg­
nar” och kapellanen lydde.

200 morakarlar sammankallades 
nu och den IS mars fick man se den

DAVIDS 83 PSALM tyckte vår hotellvärd icke så illa 
om det. Skada l*ra, att vi icke 
voro ”gröna” emigranter, för då ha­
de vi fått lietala 3 dollars per dag, 
men den gången högg hotellbetjen- 
ten i sten, och hoppas jag, det vår 
emigrantagent derstädes, hr Lind­
skog. har ett vaket oga på, huru de 
hehandla de anländande emigran-

ANMÄLAN. I‘ör Skawl. Canadiensaren. oeh St Bonifaee hospital er hålles i 
aftou konsert i vxcercishuset i NN m-

Herre min herde 
är, min intet 
skall fattas mera.
Ty han låter mig 
Få hvila på ängar, 
som evigt stå gröna. 
Till lugna vatten 
hän <*fver mig för.

Herre ! min själ du 
vederkvicker 
och förer mig på 
rätta vägar in.
< >ch vandrade jag än 
i dal, som Mr mörk. ej 
nå t ondt jag fruktar, 
ty du iir mig när'

”Skandinaviske — Festen, till miilnc af Englands 
skyddspatron, St George, firades i 
måndags öfvt-r hela Canada.

— Senator Drummond i Mon­
treal har skänkt hus och tomt, 
värderadt till 8100,000, tjill on väl­
görenhetsinrättning.
— (änadn parlan entet har Iswtiinit 
att behålla en införseltull på hvete 
af 1 5 c. pr bushel.

—Vid Rainy Lake har upptäckts 
en tennåder,‘ 8 tum tjock samt til­
lika en ny guldmina.

— Port Arthur Duluth -Western 
jernvägens bro vid Port Arthur 
blef den 21 april förd bort med isen 
i Kaministi< |Uiatloden.

— Strejken på Great Northern 
jemvägen fortfar ännu oeh svårt 
är att förutse, livem som skall vin­
na, bolaget eller aibetame.

— En af de lifsdömda italienai- 
ne, som liegick mordet vid Uran* 
fell, säges ha a Ilagt full bekännelse 
om hur det tillgick vid mordet 

— Det säges att Northwestern 
Cordage (Jo. i St Paul, Minn., skall 
anlägga en lilial fabrik i Winnipeg 
för tillverkning af hufvudsakligen 
”binding twine”.

—”Old civility”, Winnipegs mest 
bekanta "tramp”, liar nu fått ett 
yrke. Beväpnad ‘med en ofantlig 
ijvast sopar b an ”side walkn", ocli 
får nu och dä en fem-eenteve för 
sitt arliete. och den deponerar han 
genast hon sin goda vän — kröga- 
rén.

Canadiensaren”
ENDA SKANDINAVISKA VEC­

KOTIDNINGEN 1 (JAN ADA. Allt ur väl här hemma livar 
och en söker att så fort sig göra lå­
ter nedinylla sin säd i jorden. Kå 
vi ha sådant vackert väder som nu, 
då skall det icke dröja länge, förr­
än ikrarne äro besådda, Ju lungre 
man kommer i vester; desto längre 
är vårarbetet framskridet. Kråkor 
och höns skrika i kapp med hvar­
andra ocli barnen slå kullerbyttor 
på backen. Skolbarnen i Swea 
skoldistrikt plugga nu som bäst på 
sina lexor. I ndervisningen tog sin 
början derstädes ded 1(1 dennes,ocli 
vi ha att glädja ose öfver en prak­
tiserad lärare ined första klassens 
betyg. Alltså en lycka för de små.

På tal om små kan meddelas, att 
hr ocli fru Lindvall hade den 1? 
mars att glädja sig öfver en dotters 
lyckliga födelse, hr och fru Johan­
son öfver en dito den 26 mars, Iir 
och fru A. G. Olson öfver en dito 
den Hi dennes samt lu och fru Lin- 
deblom i Whitewrood öfver en son 
den 11 hennes och här är plats för 
ännu flera sådana småttingar.

Nu farväl,

Prenumerationspriset är :
Ett år ....
Ett halft år 
Ett fjerdedelsåi . $0.40

Till Skandinavien :

ström talade till barnen med anled­
ning af 23 ps. ooh tillvann sig bar­
nens hela förtroende,hvilket visade 
sig i deras frimodiga svar på hans 
frågor. Och broder Samuelson ta­
lade till fiiräldrar och söndagsskol­
lärare med af seende på barnens 
uppfostran, kvällsmötet var mest 
besökt, men kyrkan var för liten 
och ([valmig. Ordet vardt förkun­
nat i anda ocli kraft och vi tro att 
någon blef fångad i evangetie not. 
Kader vår i himmelen liar mötes- 
forhandlingame bättre uppteckna­
de i åiniwnelseboken inför hans au-

$1.50
»0.75

*2.00
»1.00

Ett år 
llalf år

J. S.
H varje prenumerant å "Skandi­

naviske Canadiensaren" kan er­
hålla boken GENERAL BOOTHS JU- 

B1LEUMBibelsamtal med 
Ungdomen, Det blir i sommar 50 år, sedan 

general B<s)th liörjade sin religiösa 
verksamhet, ecli med anledning 
liäraf skola i alla land,der förenin­
gen lörjat sin verksamhet, storar­
tade jubileums högtidligheter ega 
rum.

sigte, ocli lian liar sjelf sagt, att 
lians ord icke skola komma fåfängtrikt försedd med 173 llelsides illu­

strationer af I lus ta ve Don». Det 
storartade verket är den

tillbaka utan göra det honom täc 
kes och hafva framgång i det.hvar- 
till han utsänder det.

ovanliga synen af en lievupnad 
trupp, i spetsen för hvtlken tåga­
de eu värdig prestman och när-

HELIGA SKRIFT I ENKEL­
HET FKAMSTÅLD FÖR 

SMÅTT FOLK,

H. LEn adress skall i arméns namn 
öfverlemnas till generalen, och i mast bakom honom hans klockare 
denna föreslås bildandet af en "ju­
bileumsfond” på omkring en tnill.

CANADA mheter.med handbok och socknebudstyg 
samt en "hakeskytt" bärande an­
förarens väldiga muskedunder samt 
två stora trädosor med krut.

utgifven af Pastor J. I.. Sony, I. D., 
på Svenska liearlietad af h il. Kami. 

Fred. Lönnkvist
kronor.

Till denna fond har en dam re­
dan donerat 360,000 kr.

1 nästkommande juli månad sko­
la stora jubileuinsdenionstrationer 
ega rum i Kristallpalatset i Lon­
don. Generalen skall företaga ett 
jublleumståg i Förenta Staterna 
och Canaila, som skall pågå fyra 
månader.

Med anledning af »len minnes­
värda tilldragelsen skall armén vi­
dare sända ut 1,000 nva officerare 
på stridsfältet, hissa sitt lianer i 
Ilera nya land, deribland Japan och 
J ava. upprätta ett hem för värnlösa 
barn, öppna två nya herbergen, ett 
i London och ett i Glä-sgaw samt— 
last but not least — anlägga en 
storartail jordbrukskoloni i södra 
hemisferen.

— 1 Vancouvers allmänna sko­
lor äro inskrifna 1,581 barn. « 

— Af eld ödelädes i onsdags f. 
v. 32 aliär.shus, hotell, qvarn, kyr­
ka och en ångbåt i byn Huntville, 
Ont.

Eiler
Den 22 hade hären tågat genom 

skogen och hunnit fram till Särna, 
utan att invånarnc hade en aning 
derpm.

De omringades nu af folket och 
mäster Daniel uppläste sin full 
makt. Utan motståinf gåfvo de sig 
så att han den 25 mars kunde pre­
dika i deras kapell, der ej på åratal 
förrättats någon gndstjenst, utdela 
nattvarden och förrätta vigslar ocli 
dop. Flera af dopbarnen voro dock 
så försigkomnå, att ett t, ex. tog 
handlioken från presten och ref 
sönder den.

Efter väl förrättadt värf återvän­
de Buskovius samt aflaile för lands- 
höfdingen berättelse cm förloppet 
och medföljde då fullmäktige från 
Särna, hvilka artade sin tro- ock 
huldhetsed. För sitt välförhållan­
de tick Buskovius af regeringen en 
årlig donation af 12 t:nr spanmål.

Till minne af bedriften lär annu 
i Vesterås förvaras handboken, 
krutaskarne och muskedumlret.

Följamle år blef Buskovius ka­
pellan i Koppari»erget och 1654 
kyrkoherde i Kumla i V estinan - 
land, der han 1677 afleif. Ett af 
professor Colnmhus öfver honom 
fur fattad t epitatium lär ännu fin­
nas up|watt i Kumla kyrka.

6. O. H.
Jitiltrar köpa boken för fiia 

kan; SiebogsfkiUirart köpa bn 
för ftg fjrtfea ad) fina låtjnigar. 
fliar ad) n, gammal od) nig, öl- 
fkar att lifa brena bok.

MISSIONS MÖTET I WIN- 
NI BEG.

— Det nya garfveriet i Morden 
liar levereratde första 100 till läder 
förvandlade hudar,hvilka lära vara 
af utmärkt qvalite.

— Aflars»ivarteren i byn Fitch 
Bay, provinsen (juebec, la»les i tis­
dag morgse i aska och hyn Erin- 
ville f (Intario i måmlags.

— 71 manliga oeh 38 qvinliga 
patienter blefvo under sista veckan 
behandlade A Winnipegs hospital. 
14 patienter behandlades dessutom 
i hemmen.

— Man hoppas att genota den 
nya Roseberry administrationen,fur­
budet på utförsel af kreatur från 
Canaila till England snart skal 
blifva upphufdt.

— Den ?3 april föll en telefon- 
arbetare, Stewart More. neil ifrån 
en telefonstolpe utanför (Jueens 
hotell i Winnipeg och" erhöll all­
varliga invärteaskailor.

— Den 22 april blef i Port Ar­
thur eu inan öfverkörd och dödad 
på stället af ett arbetslokomotiv. 
Den aflidne var döfstum och hans 
namn var William Leeson.

— 100 liarrels whisky till ett 
värde af $89,000, blef härom dagen 
förstördt genom vårdslöshet af en 
förman vid Walkers destillerrags- 
fabrik i Windsor. 
blifva förstördt'

\ Jag gladdes när man 
sade till mig: Låtom 
oss gå till Herrens 
hus. Våra fotter tin­
go stå i dina portar, 
Jerusalem."

— 1 St Patricks liem för föräl­
dralösa barn i Ottawa utbröt elds­
våda förtiden fredagsnatt. Med 
in» 1 räddades de 300 barnen, som 
der vero boende. Det sorgligaste i 
saken är att mordbrand föreligger. 
Försök att sätta eld på byggnaden 
haile gjorts två dagar förut.

— Ännu en gång Canadas ka­
naler. Canadas kanaler i konstruk­
tion och reparation hafva kostat 
$230,520,924. Under 1893. utgjor­
de omkostnaderna nära $3 millio­
ner samt inkomsterna $375,089. 
"Soo" kanalen skall vara färdig- 
den 1 juli 1894. Under förra ti- 
skalåret neillaues å densamma ar­
bete till en kostnad af #590,000 
samt sedermera ytterligare 768,546 
dollar.

— Isen i Red- och Assiniboiaflo- 
derna liar nu gått och vattnet är i 
nedgående. Vattenståndet var på 
långt när ej så högt som i fjol, men 
i år inträffade det ovanliga, att 
inånga qvarter i norra och vestra 
stadsdelarne i Winnipeg kommo to­
talt under vatten, tilllöljd af den 
massa snö, som nyligen föll och, di 
t v ärt töväder inträffa le, förorsaka­
de öfversvämning.

— Frälsningsarmén haile i 
söndags t-e.uk af befälhafvaren för 
•rmén i Canada,kommendör Booth, 

— Bland emigranter, som anlän- yngste sonen till frälsningsarmens 
de till Winnipeg forra veckan, var chef oeh grundlaggare. TtH chef 
också en familj från Chili. Den för arméns kår i Manitoba och N- 
uppgaf, att många skulle ge ma 
flytta till vestra Canada från den 
sydamerikanska republiken, men
de kunna ej, knappast för något j tet på New Fonnilland. Påsenhö- 
pria, sälja sina fastigheter derstä-1 sten lär Canada få besök af fräls­

ningsarmens chef, General Booth,

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ARO REDAN 
SÅLDA

Ps 122 12

Missionsförsamlingens i Winni- 
missionsmöte var i det hela en 

glädjefest. Visserligen såg det 
mörkt ut på onsdagen till följd af 
regnvädret, som ock gjorde gatorna 
värre än förut — och modet sjönk 
hos festliestyrelsen. Men Herren 
kunde allting förvandla, ty det var 
fullt hus vid 8-tiden på aftonen i 
Selkirk halls "lecturerooms", som 
blifvit hyrd för festen och auktio­
nen, emedan kyrkan visat sig för 
liten vid dessa tillfällen. Vi fruk­
tade äfven att predikanterna, som 
blifvit kallade till mötet, tillföljd 
af strejken vid G. N\ jemvägen 
•kulle blifva förhindrade att kom­
ma. Men vid N. P. tågets ankomst 
syntes gamle farbrer Kodman och 
den fryntlige gubben Muströinji vil­
ken påstår, att man aldrig borde 
mäta folk efter längden utan efter 
bredflen, samt broder Samuelson, 

vi få betrakta som den kristna

R ikhandelspriset för detta vär- 
Redaktio-

peg
¥ jerika arbete är $2.50.

har lyckats arrangera med ut-nen
gitvarne, så att den värdefulla 
boken

Bitelsamtal med Uanåtmea KRISTNA FÖRENINGEN AF 
UNGE MÄNS (V. M. C. A.j

jubileumskonferens i Lunilon kom­
mer at‘ öppnas med gudstienst i 
Westuiinster 
skal Ihållas af biskopen af London.

Drottningen har gitvit konfe­
rensens deltagare tillåtelse att be­
sök* det kungliga slottet Windsor 
Castle.

kan erhållas, tillsammans ined
"SKANDINAVISKE CANADI­
ENSAREN" för ett år, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75 *
Unken aändtt^porto och tullfritt 

ill en hvar pists i Amerika. 
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLFALLET ;

1

Abbey. Preilikan

VÅRAN DANIEL" 1 SÄRNA 
KAPELL.Adressera b ref: Fria Ord.

Staidmte Canaåiensaren,
P. O. Box 642. Winnipeg, Man.

< Den a a afdelning stur öppen, 
utrymme och halt. för bref. so:

i män afEtt HiO-års minne, upptevltnadt för 
Smålandspostens Ycckobl.

som—. j------ ----- ----------... ... som kunna
intressera en större allmänhet. Insändare teologen. Rr. Mvhren från New

Ixmdon, som ockiå blifvit kallad
bifoga "märke" att sätta under med-
delasdet. i

tat —d

Maria Bebådelsedag den 25 mars 
1644 äi i svenska historien märk­
lig, enär den bekante Elfdalskapei- 
lanen Daniel Buskovius denna dag 
predikade för samaboame och då 
jemväl lade denna bygd under 
svenskt vålds, hvarunder denjdlt • 
sedan förblifviti

Att en prestman kommit att ut­
föra en handling sådan som den 
•istnämda är i och för sig af a

hade blifvit förhindrad af strejken. 
Efter att den gamla kära kaffekop­
pen jemte annat smått och gedt in­
tagits, helsade församlingens pre 

Nu är jag åter i kretsen af min dikant, H. Limleman, alla valkom- 
familj. Resan hem var angeoam é|na, hvarefteF farbror Kodman in- 
sällskap med hr och frd von Hol- 
stein samt vår postmästare N. Jo­
hanson jemte ett par emigranter 
till vår koloni I Whitewood må-

Må det allt

OerhördtI! Nya Stockholm den 19 april 2894.

Svenskt-Engelskt EngclsktSvenskt

Western, med hufvudq varter i Win­
nipeg, ha ntnämts major och fru 
Reid, hvilka förut forestodo arbe-

ii Lexikon ledde i bön. Derefter hölloe korta 
tal af predikanterna och and ».om­
växlande med sång och musikorke­
ster. Till sist följde auktionen, 
h vilken utmärkte sig för många

fås gratis för 50 CENTS
prenumererar på SK AN DI N A \ I- 
SKE CANADIENSAREN för Ett 
År. Denna bok år af ovärderlig
nytta aab koalar i^okbandnln $A märklig natur, att vi dsrför kär d« vänta» p* skjuta. "Vi kommo goda saker förfärdiga sf flitig aDor.

när man

ste vi ligga öfver ett par dagar un-

_______ .—
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